
平成24年度 平成24年度 平成24年度 平成24年度 平成24年度 平成24年度 平成24年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 １１月補正 １２月補正 ２ 月 補 正 ３ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

一 般 会 計 16,410,000 91,489 114,715 21,000 621,409 19,703 980,098 18,258,414

特 別 会 計 9,634,747 659 0 △ 14,929 367,633 1,753 86,634 10,076,497

国民健康保険事業 4,258,644 0 0 3,465 98,248 301 109,751 4,470,409

診療所事業 70,775 0 0 △ 6,291 0 183 △ 1,250 63,417

後期高齢者医療 375,961 0 0 0 756 0 △ 5,755 370,962

介護保険事業 2,896,526 659 0 △ 10,552 252,764 458 △ 5,679 3,134,176

居宅介護予防支援事業 9,547 0 0 0 0 0 0 9,547

訪問看護事業 59,021 0 0 929 0 140 4,894 64,984

下水道事業 1,340,028 0 0 △ 76 10,129 313 10,136 1,360,530

簡易水道事業 594,407 0 0 △ 2,404 5,736 358 △ 25,463 572,634

大藤財産区 4,485 0 0 0 0 0 0 4,485

神金財産区 5,771 0 0 0 0 0 0 5,771

萩原山財産区 17,870 0 0 0 0 0 0 17,870

竹森入財産区 1,112 0 0 0 0 0 0 1,112

岩崎山保護財産区管理会 600 0 0 0 0 0 0 600

総 計 26,044,747 92,148 114,715 6,071 989,042 21,456 1,066,732 28,334,911

会 計 名

平成24年度甲州市３月補正予算総括表

（単位：千円）



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,295,746 0 0 0 0 0 3,092 4,298,838 23.5

2 地 方 譲 与 税 142,201 0 0 0 0 0 △ 10,000 132,201 0.7

3 利 子 割 交 付 金 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 7,000 0 0 0 0 0 0 7,000 0.0

5 株式等譲渡所得割交付金 2,000 0 0 0 0 0 0 2,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 304,000 0 0 0 0 0 △ 5,000 299,000 1.6

7 ゴルフ場利用税交付金 16,500 0 0 0 0 0 0 16,500 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 55,000 0 0 0 0 0 △ 5,000 50,000 0.3

9 地 方 特 例 交 付 金 10,800 0 △ 338 0 0 0 0 10,462 0.1

10 地 方 交 付 税 5,212,051 0 69,114 0 0 0 146,322 5,427,487 29.7

11 交通安全対策特別交付金 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 413,933 0 0 0 0 0 △ 27,744 386,189 2.1

13 使 用 料 及 び 手 数 料 231,065 0 0 0 0 0 0 231,065 1.3

14 国 庫 支 出 金 1,360,283 7,934 525 21,000 59,061 0 126,281 1,575,084 8.6

15 県 支 出 金 887,254 24,945 14,262 0 292,662 0 42,228 1,261,351 6.9

16 財 産 収 入 13,688 0 14,700 0 0 0 15 28,403 0.2

17 寄 附 金 2,000 250 200 0 30,836 0 7,160 40,446 0.2

18 繰 入 金 383,064 0 △ 170,000 0 0 0 △ 165,700 47,364 0.3

19 繰 越 金 200,000 34,673 124,253 0 127,812 19,703 275,698 782,139 4.3

20 諸 収 入 223,415 10,887 3,999 0 66 0 16,446 254,813 1.4

21 市 債 2,635,000 12,800 58,000 0 110,972 0 576,300 3,393,072 18.6

16,410,000 91,489 114,715 21,000 621,409 19,703 980,098 18,258,414 100.0

平成24年度甲州市一般会計３月補正予算

合 計

計２月補正額 ３月補正額11月補正額款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額 12月補正額



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 189,470 0 3,509 632 0 322 0 193,933 1.1

2 総 務 費 2,143,055 8,937 28,822 98,793 66,119 6,254 451,911 2,803,891 15.4

3 民 生 費 4,306,762 16,075 8,330 △ 26,415 170,627 4,212 △ 23,676 4,455,915 24.4

4 衛 生 費 1,696,143 1,064 6,000 △ 19,187 △ 703 1,868 83,622 1,768,807 9.7

5 労 働 費 24,756 0 473 0 0 0 0 25,229 0.1

6 農 林 水 産 業 費 771,206 19,663 8,809 △ 5,033 279,350 1,193 181,313 1,256,501 6.9

7 商 工 費 513,885 2,940 28,542 △ 2,185 0 809 △ 42,540 501,451 2.7

8 土 木 費 1,631,356 15,906 17,380 △ 7,736 1,700 1,816 41,936 1,702,358 9.3

9 消 防 費 1,138,529 17,952 7,613 0 66 0 △ 73,434 1,090,726 6.0

10 教 育 費 1,771,730 8,952 5,237 △ 17,869 4,012 3,229 360,966 2,136,257 11.7

11 公 債 費 2,188,108 0 0 0 100,238 0 0 2,288,346 12.5

12 予 備 費 35,000 0 0 0 0 0 0 35,000 0.2

13 災 害 復 旧 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

16,410,000 91,489 114,715 21,000 621,409 19,703 980,098 18,258,414 100.0

３月補正額款 当初予算額 ６月補正額 計２月補正額

合 計

11月補正額 12月補正額９月補正額



歳 入 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,295,746 3,092 4,298,838 23.5 4,408,587 △ 109,749 △ 2.5

2 地 方 譲 与 税 142,201 △ 10,000 132,201 0.7 140,001 △ 7,800 △ 5.6

3 利 子 割 交 付 金 10,000 0 10,000 0.1 14,000 △ 4,000 △ 28.6

4 配 当 割 交 付 金 7,000 0 7,000 0.0 6,000 1,000 16.7

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 2,000 0 2,000 0.0 3,000 △ 1,000 △ 33.3

6 地 方 消 費 税 交 付 金 304,000 △ 5,000 299,000 1.6 300,000 △ 1,000 △ 0.3

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 16,500 0 16,500 0.1 17,000 △ 500 △ 2.9

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 55,000 △ 5,000 50,000 0.3 29,001 20,999 72.4

9 地 方 特 例 交 付 金 10,462 0 10,462 0.1 48,570 △ 38,108 △ 78.5

10 地 方 交 付 税 5,281,165 146,322 5,427,487 29.7 5,325,763 101,724 1.9

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,000 0 5,000 0.0 5,000 0 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 413,933 △ 27,744 386,189 2.1 395,851 △ 9,662 △ 2.4

13 使 用 料 及 び 手 数 料 231,065 0 231,065 1.3 232,888 △ 1,823 △ 0.8

14 国 庫 支 出 金 1,448,803 126,281 1,575,084 8.6 1,492,060 83,024 5.6

15 県 支 出 金 1,219,123 42,228 1,261,351 6.9 1,009,627 251,724 24.9

16 財 産 収 入 28,388 15 28,403 0.2 15,005 13,398 89.3

17 寄 附 金 33,286 7,160 40,446 0.2 89,390 △ 48,944 △ 54.8

18 繰 入 金 213,064 △ 165,700 47,364 0.3 37,948 9,416 24.8

19 繰 越 金 506,441 275,698 782,139 4.3 746,807 35,332 4.7

20 諸 収 入 238,367 16,446 254,813 1.4 210,342 44,471 21.1

21 市 債 2,816,772 576,300 3,393,072 18.6 2,868,182 524,890 18.3

17,278,316 980,098 18,258,414 100.0 17,395,022 863,392 5.0

平成24年度甲州市一般会計３月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補 正 前
予 算 額

３月補正額

合 計



歳 出 （単位：千円）

前年度３月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 193,933 0 193,933 1.1 209,519 △ 15,586 △ 7.4

2 総 務 費 2,351,980 451,911 2,803,891 15.4 2,903,150 △ 99,259 △ 3.4

3 民 生 費 4,479,591 △ 23,676 4,455,915 24.4 4,481,929 △ 26,014 △ 0.6

4 衛 生 費 1,685,185 83,622 1,768,807 9.7 1,687,505 81,302 4.8

5 労 働 費 25,229 0 25,229 0.1 25,301 △ 72 △ 0.3

6 農 林 水 産 業 費 1,075,188 181,313 1,256,501 6.9 834,590 421,911 50.6

7 商 工 費 543,991 △ 42,540 501,451 2.7 421,421 80,030 19.0

8 土 木 費 1,660,422 41,936 1,702,358 9.3 1,684,107 18,251 1.1

9 消 防 費 1,164,160 △ 73,434 1,090,726 6.0 726,285 364,441 50.2

10 教 育 費 1,775,291 360,966 2,136,257 11.7 1,724,021 412,236 23.9

11 公 債 費 2,288,346 0 2,288,346 12.5 2,649,061 △ 360,715 △ 13.6

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

13 災 害 復 旧 費 0 0 0 0.0 13,133 △ 13,133 0.0

17,278,316 980,098 18,258,414 100.0 17,395,022 863,392 5.0

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補 正 前
予 算 額

３月補正額


